
Słupsk, dnia 18.11.2024 r.
ZP.271.33.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Redzikowo w latach
2025-2026
Znak sprawy: ZP.271.33.2024
Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o
dyspozycje  zawarte  w  art.  284  i  286   ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych,  odpowiada  na  pytania  zadane  do
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

Pytanie nr 1:
SWZ ust. 2 pkt 2.6 ppkt. 4); ust. 3 pkt. 3.4; ust. 8 pkt. 8.3 i 8.4; ust. 9 i 11, SWZ załącznik nr 1 - Formularz
ofertowy dział II; SWZ załącznik nr 2 Informacja w związku z poleganiem na zasobach innych podmiotów;
SWZ załącznik nr 5; SWZ załącznik nr 6 § 6
Zamawiający dopuścił  możliwość  powierzenia  wykonania części  zamówienia  podwykonawcy/om. W dokumentach
zamówienia  określił  również,  że  postępowanie  prowadzone  jest  w  oparciu  o  przepisy  ustawy  Prawo  zamówień
publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe
przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie
wymagał  dostarczenia  kopii  umowy  o  podwykonawstwo  ze  wskazaniem,  które  części  zamówienia  wykonawca
powierzył do wykonania podwykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak.
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 6 do SWZ. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na
pytania.

Pytanie nr 2:
SWZ ust. 2 pkt 2.6 ppkt. 2) i 4); ust. 8 pkt. 8.8; ust. 9 pkt. 9.4; ust. 11 pkt. 11.3 i pkt. 11.6 ppkt. 1); załącznik nr 6
§ 12 ust. 10
Zamawiający wskazuje roboty budowlane, które nie stanowią przedmiotu zamówienia.
W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. robót budowlanych z treści SWZ.
Odpowiedź Zamawiającego: 
W przypadku SWZ ust. 2 pkt 2.6 ppkt. 2) i 4) są to definicje ustawowe i Zamawiający nie zmodyfikuje zapisów.
Natomiast w przypadku SWZ ust. 8 pkt. 8.8; ust. 9 pkt. 9.4; ust. 11 pkt. 11.3 i pkt. 11.6 ppkt. 1); załącznik nr 6 § 12
ust. 10 zmodyfikowane dokumenty stanowią załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 3:
SWZ ust. 3 pkt 3.1 i 3.3 oraz załącznik nr 4 do SWZ ust. 1
Zamawiający  w  przedmiocie  zamówienia  wyszczególnił  świadczenie  usług  pocztowych  w  obrocie  krajowym  i
zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek kurierskich których nie wykazał w
formularzu cenowym zał. nr 3
Wobec powyższego Wykonawca prosi  o  modyfikację formularza cenowego zapisu w zakresie dopisania przesyłek
kurierskich lub wykreślenie usługi kurierskiej z SWZ ust. 3 pkt 3.3 oraz załącznik nr 4 do SWZ
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotem zamówienia nie są przesyłki kurierskie. Zmodyfikowane dokumenty stanowią załącznik do odpowiedzi
na pytania.

Pytanie nr 4:
SWZ ust. 3 pkt 3.4; załącznik nr 6 §5 ust. 5
Zamawiający określił  wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie
realizacji zamówienia.
Wykonawca  zwraca  się  o  doprecyzowanie  postawionego  wymogu,  bowiem  na  podstawie  art.  95  ustawy  Prawo
zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest  określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach
zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia
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przez  wykonawcę  lub  podwykonawcę  na  podstawie  stosunku  pracy  osób  wykonujących  wskazane  przez
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.
W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na
podstawie  stosunku  pracy  osób  wykonujących  wskazane  przez  Zamawiającego  czynności  w  zakresie  realizacji
niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.
A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w
niniejszym postępowaniu  nie  dotyczy  sytuacji,  jeżeli  wykonanie  określonych  przez  Zamawiającego  czynności  nie
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko i wyłącznie
przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu
w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej,
zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz
operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu
operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna
operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub
która  doręcza  adresatom przesyłki  pocztowe lub  kwoty  pieniężne  określone  w przekazach  pocztowych,  albo  inne
wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi
pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy
Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator
pocztowy  zawiera  umowy  cywilnoprawne.  W obliczu  specyfiki  działalności  agentów  pocztowych,  wykonujących
czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich
czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby
zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.
W związku  z  wnioskiem o  doprecyzowanie  określonych  przez  Zamawiającego  wymagań  związanych  z  realizacją
zamówienia  w  zakresie  zatrudnienia  przez  wykonawcę  lub  podwykonawcę  na  podstawie  stosunku  pracy  osób
wykonujących wskazane przez  zamawiającego czynności  w zakresie  realizacji  zamówienia,  jeżeli  wykonanie  tych
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks
pracy,  Wykonawca zwraca  się  o  doprecyzowanie  i  uwzględnienie  w treści  umowy,  stanowiącej  załącznik nr  6  do
Specyfikacji Warunków Zamówienia, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień
publicznych.
Zgodnie z powyższym, treść umowy powinna wskazywać, że Wykonawca jest zobowiązany do realizacji określonych
czynności w zakresie realizacji zamówienia, przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie
tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –
Kodeks pracy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  rezygnuje  w  przedmiotowym  postępowaniu  z  wymogu  zatrudnienia  osób  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę  na  podstawie  stosunku pracy.  Zmodyfikowane  dokumenty  stanowią  załącznik  do  odpowiedzi  na
pytania.

Pytanie nr 5:
SWZ załącznik nr 4 ust. 3; Załącznik nr 6 § 1 ust. 4
Doręczanie  korespondencji  do  Zamawiającego  nie  jest  przedmiotem  postępowania,  a  obowiązkiem  ustawowym
Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki
jest  konsekwencją  umowy  zawartej  z  Nadawcą  w  chwili  jej  nadania,  natomiast  Zamawiający  występuje  w  tym
wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowane dokumenty stanowią załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 6:
SWZ załącznik nr 4 ust. 6; załącznik nr 6 § 4 ust. 1 pkt 3)
Wykonawca informuje, że w ramach zawartej umowy udostępnia bezpłatną aplikację – w pełni zintegrowany system do
obsługi nadawanej korespondencji, który umożliwia:
- elektroniczny proces przygotowania przesyłek do nadania (przygotowanie, edycja, wyszukiwarka),
-  generowanie  etykiet  adresowych  z  pełnymi  danymi  (dane  Nadawcy  i  Adresata,  nr  przesyłki  rejestrowanej,
potwierdzenie wniesienia opłaty zgodnie z wytycznymi Wykonawcy) i dokumentów nadawczych (Książka Nadawcza,
zestawienie ilościowe przesyłek nierejestrowanych)
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- szybkie przygotowanie przesyłek do nadania,
- łatwe zarządzanie bazą odbiorców (tworzenie książki adresowej),
- szablony wspierające przygotowanie przesyłek,
- elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej,
- możliwość śledzenia przesyłek,
- proste przygotowanie szczegółowych raportów z nadanych przesyłek (xls, pdf, csv),
- dostęp do pełnej dokumentacji związanej z obsługą przesyłek,
- import danych o przesyłkach, m.in. import z plików XML, XLS, przesyłanie własnych XML do nadania, integracja
poprzez publiczne WebAPI,
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  korzystania  w  zakresie  przygotowywania  przesyłek  do  wysyłki  oraz
dokumentacji nadawczej z wyżej wymienionej aplikacji?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zmodyfikowane dokumenty stanowią załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 7:
SWZ załącznik nr 4 pkt. 15
Wykonawca  wnioskuje  o  wprowadzenie  zapisów dotyczących  trybu reklamacyjnego  zgodnego  z  rozporządzeniem
Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze
zm.)
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni.
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych
w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 8:
SWZ Załącznik nr 6 § 1 ust. 2 pkt. 1) tiret drugi
Wykonawca informuje,  że w przypadku przesyłek listowych w obrocie zagranicznym realizuje usługi wyłącznie w
strumieniu priorytetowym.
W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia „ekonomicznych i”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 9:
SWZ Załącznik nr 6 § 3 
Wykonawca Wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:
„Strony oświadczają, że w dacie zawarcia Umowy przekazały osobie wyznaczonej do kontaktu/nadzoru nad realizacją
postanowień  Umowy,  której  dane  nawzajem  sobie  udostępniły  w  związku  z  realizacją  niniejszej  Umowy,  treść
obowiązku informacyjnego, przekazanego przez Strony wraz z Umową stanowiącą załącznik nr … do Umowy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 10:
SWZ załącznik nr 6 § 5 ust. 6 pkt 3)
Wykonawca  stoi  na  stanowisku,  że  do  przeprowadzenia  kontroli  zatrudnienia  na  umowę  o  pracę  w  miejscu
wykonywania umowy upoważnione są właściwe instytucje państwowe, do których Zamawiający nie należy.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.
Jeśli  jednak  Zamawiający  podtrzyma  swoje  stanowisko,  to  Wykonawca  prosi  o  doprecyzowanie  w  jaki  sposób
Zamawiający będzie dokonywał przedmiotowej kontroli.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  rezygnuje  w  przedmiotowym  postępowaniu  z  wymogu  zatrudnienia  osób  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy.
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Pytanie nr 11:
SWZ załącznik nr 6 § 5 ust. 7
Wykonawca wnosi o zmianę w zdaniu pierwszym wyrażenia w brzmieniu; „na każde wezwanie Zamawiającego” na
wyrażenie: „na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  rezygnuje  w  przedmiotowym  postępowaniu  z  wymogu  zatrudnienia  osób  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 12:
SWZ załącznik nr 6 § 5 ust. 7 pkt 1)
Wykonawca  zwraca  uwagę,  że  w  przypadku  zawarcia  umowy  stronami  będą  Wykonawca  i  Zamawiający,  a  nie
pracownik. Pracownik nie ma obowiązku składać oświadczenia na rzecz Zamawiającego. Treść zapisów wskazuje, że
zarówno pracownik jak i pracodawca byliby zobowiązani do poświadczania tej samej informacji tj.  zatrudnienia w
ramach umowy o pracę. Zapisy takie nakładają na Pracodawcę obowiązek, który nie będzie zależał od Pracodawcy.
Przedłożenie  przedmiotowego oświadczenia  będzie  zależało  od dobrej  woli  pracownika,  a  nie  pracodawcy.  Zatem
warunek może nie być spełniony nawet jeśli pracownik jest zatrudniony na umowę o pracę. Dodatkowo w przypadku
niewykonania żądania Zamawiającego na Wykonawcę zostanie nałożone kara umowna, na co Wykonawca nie wyraża
zgody.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  rezygnuje  w  przedmiotowym  postępowaniu  z  wymogu  zatrudnienia  osób  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 13:
SWZ załącznik 6 § 5 ust. 7 pkt. 3
Przekazywanie  zamawiającemu  kopii  umów  o  pracę  osób  zatrudnionych  jest  równoznaczne  z  udostępnieniem
szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu,  jakim jest
kontrola  spełniania  przez  wykonawcę  wymagań  w  zakresie  zatrudnienia  na  podstawie  umowy  o  pracę  osób
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na usługi. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe
nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez wykonawcę.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi następującego brzmienia
„poświadczona za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopia umowy/umów o
pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy
lub  podwykonawcy  (wraz  z  dokumentem  regulującym  zakres  obowiązków,  jeżeli  został  sporządzony).  Kopia/e
umowy/umów powinna/y zostać zanonimizowana/e w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, tj. w szczególności bez adresów, nr
PESEL pracowników.  Imię  i  nazwisko  pracownika  nie  podlega  anonimizacji.  Informacje  takie  jak:  data  zawarcia
umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania. Maksymalna ilość kopii
umów objęta żądaniem Zamawiającego celem przedłożenia wyniesie 5 umów”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  rezygnuje  w  przedmiotowym  postępowaniu  z  wymogu  zatrudnienia  osób  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 14:
SWZ załącznik 6 § 7
Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi następującego brzmienia:
1. Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone w niniejszej umowie na podstawie złożonej oferty Wykonawcy, która stanowi
załącznik  nr  1  do  niniejszej  umowy  wynosi:  ………………………………………….  (słownie:
………………………………………………………)
,w tym wartość netto …………… zł oraz podatek VAT w wysokości …………… zł.
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie na podstawie rzeczywistych udokumentowanych ilości przesyłek
pocztowych i cen jednostkowych.
3. Ceny jednostkowe brutto w poszczególnych pozycjach wpisane w załączniku do Umowy- Formularz cenowy mogą
ulec zmianie zgodnie z zapisem w § 11 ust umowy.”
4. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług z uwagi
na zmianę stawki VAT, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego
zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi po zmianie stawki VAT.
5.  Wykonawcy  nie  będą  przysługiwały  żadne  roszczenia  wobec  Zamawiającego,  w  przypadku,  gdy  łączne
wynagrodzenie za zrealizowanie przedmiotu zamówienia będzie niższe od wynagrodzenia określonego w ust.  1,  z
zastrzeżeniem § 1 ust. 5 ostatnie zdanie.
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 15:
SWZ załącznik 6 § 8 ust. 7
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, gdyż pozostaje on w sprzeczności z ust. 10.
Ponadto w przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania
rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 16:
SWZ załącznik 6 § 8 ust. 9
Wykonawca informuje,  iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu
informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do
klienta,  jak  również  termin  płatności  będący  w ścisłej  zależności  z  terminami  sporządzenia  faktury.  Standardowo
obowiązujący termin płatności faktury wynosi maksymalnie 21 dni od daty wystawienia faktury.
Czy  w  związku  z  powyższym  Zamawiający  zgodzi  się  na  zmodyfikowanie  zapisów  dotyczących  FV w  sposób
następujący:  „Należności  wynikające  z  faktur,  Zamawiający  będzie  regulować  przelewem  na  konto  wskazane  na
fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł
wpłaty „FV nr ……..., umowa nr ....”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 17:
SWZ załącznik 6 § 9 ust. 1 pkt 1)
Kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oznacza w istocie karę umowną za
niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy
może być dokonane w takich właśnie przypadkach.
Zastrzeganie  kar  umownych  w  przypadku  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  usług  pocztowych  jest
niedopuszczalne i może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy prawo pocztowe o zakresie i
wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej przez operatora
pocztowego.  Zgodnie  z  art.  87  ust.  1  ustawy  prawo  pocztowe  do  odpowiedzialności  operatorów  pocztowych  za
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. -  Kodeks
cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Dalsze ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe
regulują  zasady  odpowiedzialności,  w  szczególności  kiedy  operator  pocztowy  odpowiada  za  niewykonanie  lub
nienależyte wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne przepisy regulują
też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub administracyjnych, odszkodowania za
niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu opłaty za niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy
regulacja ta jest w wyczerpująca i mająca charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to m.in.
art. 87 ust. 5 ustawy, z którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie
usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:
1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.
Oznacza to, że tylko w przypadkach o których mowa w art. 87 ust. 5 ustawy możliwe jest umowne uregulowanie kary
umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej przez operatora
pocztowego.
Z uwagi na powyższe wnioskujemy o wykreślenie zapisu i wprowadzenie w jego miejsce postanowień regulujących
odpowiedzialność  operatora  pocztowego  na  zasadach  określonych  w  ustawie  Prawo  pocztowe,  ewentualnie
zmniejszenie kary umownej do wysokości 5% kwoty niewykorzystanej z Umowy, o której mowa w § 7 ust. 1
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5% kwoty niewykorzystanej z Umowy, o której mowa w
§ 7 ust. 1 . Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 18:
SWZ załącznik 6 § 9 ust. 1 pkt 2)
Wykonawca wnosi zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł. Za każdy stwierdzony przypadek.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.
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Pytanie nr 19:
SWZ załącznik 6 § 9 ust. 3
Zdaniem Wykonawcy łączna wysokość kar umownych, której mogą dochodzić strony nie powinna przekroczyć 5%
łącznej wartości zamówienia.  Dotychczasowy zapis dopuszcza, przynajmniej hipotetycznie,  możliwość pozbawienia
Wykonawcy prawa do ponad połowy wynagrodzenia (biorąc pod uwagę,  że Zamawiający w § 1 ust.  5 ocenia,  iż
umowa, której dotyczy postępowanie zostanie wykorzystana w min 50%), a tym samym podważa ekonomiczny sens
zawierania umowy.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmniejszenie łącznej maksymalnej  wartości  kar  umownych do 5%
wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 20:
SWZ załącznik 6 § 9 ust. 4
Niczym  nieograniczone  jednostronne  prawo  naliczenia  kar  umownych  i  potrącenia  ich  przez  Zamawiającego  z
należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes  Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie
próby  zbadania,  czy  naliczona  kara  umowna  potrącona  została  prawidłowo  i  w  odpowiedniej  wysokości.  Nadto
stwarzając  możliwość  pozbawienia  Wykonawcy efektywnego  wynagrodzenia  za  spełnione  świadczenie  bez  żadnej
kontroli,  czy  to  Wykonawcy,  czy  sądu,  może  być  uznane  za  nadużycie  prawa,  skutkujące  nieważnością  tegoż
postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca wnosi o modyfikację
zapisu i dodanie na końcu zdania zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość
naliczonej kary umownej”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 21:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 2) lit. a) i g)
Wykonawca zaznacza, że treść zapisów jest zdublowana.
Jednocześnie wykonawca wnosi o nadanie zapisowi brzmienia:
„ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania
umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od
towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 22:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 2) lit. b) i h)
Wykonawca zaznacza, że treść zapisów jest zdublowana.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 23:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 2) lit. c) i i)
Wykonawca zaznacza, że treść zapisów jest zdublowana.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 24:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 2) lit. d) i j)
Wykonawca zaznacza, że treść zapisów jest zdublowana.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.
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Pytanie nr 25:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 3)
Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi brzmienia:
„Zmiany osób wskazanych przez strony do pełnienia funkcji, o których mowa w § 3 umowy pod warunkiem pisemnego
lub w formie elektronicznej wykorzystaniem adresów e-mail powiadomienia drugiej strony o zaistniałej zmianie”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i modyfikuje odpowiednio SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 6) . Zmodyfikowany
dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 26:
SWZ załącznik 6 § 11 ust. 2 pkt 9)
Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi brzmienia:
„Strony zobowiązują się  do niezwłocznego,  wzajemnego powiadamiania  się,  z  zachowaniem formy pisemnej  albo
drogą elektroniczną z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w § 3, o zmianach określonych w Umowie nazw,
adresów, numerów rachunków oraz danych adresowych określonych w § 13 ust.  2, bez konieczności  sporządzania
aneksu do Umowy. Korespondencję przesłaną na adresy wskazane w § 13 ust. 2 każda ze Stron uzna za prawidłowo
doręczoną, w przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu. Zgłoszona zmiana wiąże Strony od
następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że Strony zostaną powiadomione nie później niż na 7 dni przed
rozpoczęciem okresu rozliczeniowego. W przypadku późniejszego powiadomienia, zgłoszone zmiany wiążą Strony od
drugiego okresu rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 27:
SWZ załącznik 6 § 13 ust. 9
Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania „przepisy ustawy Prawo pocztowe i  Regulaminy świadczenia usług
Wykonawcy”
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 28:
SWZ załącznik 6
Wykonawca wnosi o dodanie do umowy załączników od nr 2 do nr 4 o następującej treści:
Załącznik nr 2. Zasady realizacji usług objętych zamówieniem - treść załącznika zostanie przekazana Zamawiającemu
w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej przed zawarciem umowy.
Załącznik nr 3. Klauzule RODO Wykonawcy:
I. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ………………………. z siedzibą
w Warszawie, przy ul. ………………, 00-000 ……………………………..
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………….. ul. ………………….., 00-000
…………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji  Umowy, a  także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego
interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być
przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6
ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016  roku  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG,
KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5.  Dane  osobowe  mogą  być  przekazane  do  państwa  trzeciego  (Stanów  Zjednoczonych  Ameryki  Północnej)  na
podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony
przez  „Ramy  ochrony  danych  UE-USA”  (EU-US  Data  Privacy  Framework),  w  związku  z  korzystaniem  przez
administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do
programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania,
usunięcia,  ograniczenia  przetwarzania  oraz  prawo  wniesienia  sprzeciwu  wobec  przetwarzania  danych  osobowych,
chyba że  administrator  wykaże  istnienie  ważnych prawnie  uzasadnionych podstaw do przetwarzania,  nadrzędnych
wobec interesów, praw i  wolności  osoby,  której  dane dotyczą,  lub podstaw do ustalenia,  dochodzenia  lub obrony
roszczeń.
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7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie
Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca
jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji,
liczony od daty jej wygaśnięcia.
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

II. Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, których
dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w związku z realizowaną umową …………
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w
sprawie  ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie  swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej „Rozporządzeniem”, Wykonawca
informuje, że:
1.  Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  ……………………  z  siedzibą  w  Warszawie,  przy  ul.
……………………., 00-000 ………………….
2.  Kontakt  z  inspektorem  ochrony  danych:  Inspektor  ochrony  danych  ………………,  ul.
……………………………….., 00-000 ………………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx
3.  Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przetwarzane  w  celach  kontaktu  w  związku  z  realizowaną  Umową,  w  celach
archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy na
podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia.
4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail.
5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na
podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony
przez  „Ramy  ochrony  danych  UE-USA”  (EU-US  Data  Privacy  Framework),  w  związku  z  korzystaniem  przez
administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do
programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).
6.  Przysługuje  Pani/Panu  prawo  dostępu  do  danych  osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia  lub  ograniczenia
przetwarzania,  prawo wniesienia  sprzeciwu wobec przetwarzania  danych,  chyba że  administrator  wykaże  istnienie
ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania,  nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby,
której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.
7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na
zlecenie  Wykonawcy  usługi  informatyczne,  prawne,  doradcze,  audytowe,  a  także  podmiotom  i  organom,  którym
Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres
archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.
9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy przez: ……………………………………

Załącznik nr 4. Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się
będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania
działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane
podmioty gospodarcze Stron.
2.  Strony  Umowy  zgodnie  oświadczają,  że  żadna  część  wynagrodzenia  z  tytułu  realizacji  Umowy  nie  będzie
przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści  majątkowych lub/i  osobistych przez
żadną ze Stron.
3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu
interesów,  mających  wpływ  na  transparentność  relacji  biznesowej  i  ryzyko  wystąpienia  działań  o  charakterze
korupcyjnym.
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się  poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde
niezgodne  z  prawem lub  postanowieniami  Umowy działanie,  którego celem jest  uzyskanie  nienależnych  korzyści
majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:
1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio,
jakichkolwiek  nienależnych  korzyści  w  związku  z  istniejącą  lub  nawiązywaną  współpracą  z  Wykonawcą,  dla
jakiejkolwiek osoby,
2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej
samej lub dla jakiejkolwiek innej  osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści,  w zamian za
działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,
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3)  następujące  w  toku  działalności  gospodarczej,  polegające  na  obiecywaniu,  proponowaniu  lub  wręczaniu,
bezpośrednio  lub  pośrednio,  osobie  zatrudnionej  lub  współpracującej  z  Wykonawcą  w jakimkolwiek  charakterze,
jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub
zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,
4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio
przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych
korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w
zamian  za  działanie  lub  zaniechanie  działania,  które  narusza  jej  obowiązki  i  stanowi  społecznie  szkodliwe
odwzajemnienie.
5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Wykonawcy
może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia
z tego tytułu.
6.  W celu należytego wykonania zobowiązania,  o którym mowa powyżej,  każda ze Stron zapewnia,  iż  w okresie
realizacji  Umowy  umożliwi  każdej  osobie  działającej  w  dobrej  wierze  dokonanie  anonimowego  zgłaszania
nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@xxx
7.  Zamawiający  oświadcza,  że  zapoznał  się  z  „Polityką  antykorupcyjną  Wykonawcy”,  zamieszczoną  na  oficjalnej
stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / Wykonawca / Nasze standardy”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Proponowane dokumenty będą stanowiły załączniki do umowy.

MODYFIKACJA:
Zgodnie z art. 286 Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 27.11.2024 do godziny 10:00, a termin
otwarcia ofert na dzień 27.11.2024 o godzinie 10:30
Koniec terminu związania z ofertą przypada na 26.12.2024

                                                                                             

Wójt Gminy Redzikowo
Barbara Dykier
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